
 
DSS.04.02.2008 all. 01.02 LIQUID.COMPETENZE GENNAIO  2008 SPEC. AMB.LI                         pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE COMPETENZE DOVUTE AI MEDICI SPECIALISTI AMBULATORIALI 
INTERNI  RELATIVE AL MESE DI GENNAIO 2008.  

 
 

Su proposta del  Direttore del distretto; 

 

PREMESSO che si deve procedere alla liquidazione delle competenze dovute ai medici specialisti 
ambulatoriali convenzionati interni relativamente al mese di GENNAIO 2008, come da Accordo Collettivo 
Nazionale e Accordo integrativo regionale in vigore;  

 

PREMESSO che con tale mensilità vengono liquidate agli specialisti ambulatoriali a tempo indeterminato le 
competenze orarie del mese corrente nonché l’ulteriore attività svolta nel mese di Dicembre 2007, e agli 
specialisti  a tempo determinato (annuali, provvisori e sostituti) il servizio prestato  nel mese di dicembre 
2007 e arretrati riferiti ai mesi precedenti; 

 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni 
ai sensi dell’Art. 8 del D.LGS .N. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, in vigore dal 
23/03/2005; 

 

CONSIDERATO che la somma complessiva della presente mensilità da liquidare ammonta a € 78.935,10 
di cui € 73.012,68 per i medici titolari (allegato 1) e € 5.922,42 per i medici a tempo determinato – sostituti 
(allegato 2); 

 

VISTI i tabulati relativi al mese di GENNAIO 2008, verificati e riscontrati regolari dal Direttore del Distretto; 
 

ACCERTATO che per far fronte alla relativa spesa esiste sufficiente disponibilità finanziaria; 
 

VISTA  la  Deliberazione della Giunta Regionale 22/67 del 13/05/2004; 
 

VISTE le Leggi Regionali n 10 / 97 e n 10 / 2006 le altre vigenti disposizioni di Legge; 
  

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
  

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, 

a)  DI liquidare ai medici specialisti ambulatoriali interni le competenze spettanti per il mese di GENNAIO 2008, 

ammontanti a € 78.935,10 di cui € 73.012,68  per i medici titolari per le competenze del mese corrente e 

l’attività svolta nel mese di DICEMBRE 2007 (allegato 1) e € 5.922,42  per i medici a tempo determinato – 

sostituti per il servizio prestato nel mese di DICEMBRE 2007 (allegato 2), come da tabulati debitamente 

 
n° 51  del 04.02.2008 
 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
DSS.04.02.2008 all. 01.02 LIQUID.COMPETENZE GENNAIO  2008 SPEC. AMB.LI                         pag. 2 di 3 

riscontrati regolari dal Direttore del Distretto, che vengono allegati alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

b) DI far fronte alla spesa di €  73.012,68 quali competenze per il mese di gennaio 2008  con le risorse di cui allo 
specifico budget per l'esercizio 2008 e alla spesa di € 5.922,42  quali arretrati 2007, come di seguito 
specificato: 

 

                                                    

                   medici a tempo indeterminato                       

44,02,01 Competenze 60.223,03€           
44,08,01 ENPAM /Q / AZ 7.998,46€             
58,02,08 IRAP 4.791,19€             

                                        TOTALE COMPETENZE 73.012,68€           

 

Medici a tempo determinato – sostituti 

4 4 .0 2 .0 3 C o m p e te n ze 5 .1 8 6 ,4 6€              
4 4 .0 8 .0 9 E N P A M  /Q  / A Z 7 3 5 ,9 6€                 

                    T O T A L E  C O M P E T E N Z E 5 .9 2 2 ,4 2€              
                                               

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 
Dirigente del Servizio proponente  

             Nicolò Orrù 
                 



 
DSS.04.02.2008 all. 01.02 LIQUID.COMPETENZE GENNAIO  2008 SPEC. AMB.LI                         pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 


